
 

 

News Release 
 

2025年 4月 23日 

各 位 

 

会 社 名    堺 化 学 工 業 株 式 会 社  

代表者名    代表取締役社長  矢 倉 敏 行 

（コード 4078  プライム上場） 

問合せ先  経営戦略本部本部長 服部 浩之 

電話番号    ０７２－２２３－４１１１ 

セキュアMXサービス情報漏えいに関するお知らせ（第２報） 

先日お知らせいたしました株式会社インターネットイニシアティブ社（以下 IIJ 社）のメールセキ

ュリティサービス「セキュア MX」に関する情報漏えいについて、以下の通り IIJ 社より情報の提供

がありました。 

 

漏えいした情報： 

・ドメイン名 

・お客様送信/受信メールサーバ(IP アドレスやホスト名) 

 

いずれも公開情報であり、本件にともなうセキュリティ上の問題はないものと判断しております。 

別途 IIJ 社からはメールアドレスや本文の情報漏えいについて公表されていますが、弊社においては

このような情報漏えいはなかったことを確認しておりますのでご安心ください 

（「IIJセキュア MXサービスにおけるお客様情報の漏えいについてのお詫びとご報告」 

https://www.iij.ad.jp/news/pressrelease/2025/0422-2.html）。 

 

本件に関するお問い合わせ先は以下の通りです。 

 

堺化学工業株式会社 

経営戦略本部情報システム部 

電話番号: 072-223-4111 

 

何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以 上 

 

https://www.iij.ad.jp/news/pressrelease/2025/0422-2.html

